


令和５年度上期下水道事業業務状況説明書 

 

Ⅰ．事業の概要について 

１．処理水量について 

全体処理有収水量は 631,719 ㎥であり、前年度同期 625,724 ㎥に比べ 1.0%増加

しています。公共下水道が 415,531㎥と前年度同期407,420㎥に比べ約 1.9％増加、

農業集落排水が 190,772 ㎥と前年度同期 193,068 ㎥に比べ約 1.2％減少、浄化槽が

25,416 ㎥と前年度同期 25,236 ㎥に比べ約 0.7％増加しています。 

全期では 1,253,000 ㎥前後の処理有収水量が見込まれ、前年度の 1,239,414 ㎥よ

り増加するとともに、計画処量 1,248,968 ㎥も達成する見込みとなっています。 

 

区 分 公共下水道 農業集落排水 浄化槽 計 

戸 数 (戸) 3,603 1,645 215 5,463 

処理有収水量(ｍ3) 415,531 190,772 25,416 631,719 

前年処理有収水量(ｍ3) 407,420 193,068 25,236 625,724 

増 減(ｍ3) 8,111 △ 2,296 180 5,995 

前年比（％） 101.9 98.8 100.7 101.0 

 

２．工事等の状況について 

上期に契約した主な工事等は次のとおりです。（税込み） 

公共下水道北羽沢マンホールポンプ場他設備更新工事   18,182,000 円 

公共下水道六原地区他管移設工事             11,880,000 円 

浄化槽設置工事（３基）                 3,593,700 円 

 

Ⅱ．経理の状況について 

１．収益的収入及び支出（税抜き） 

（１）営業収益 

    営業収益は 163,902 千円であり前年度同期（161,086 千円）と比べて 1.7％増加

しています。増の主な要因は、公共下水道使用料 112,349 千円（前年度 109,117 千

円）、浄化槽使用料 3,094 千円（前年度 3,060 千円）となっています。 

（２）営業費用 

    営業費用全体では 284,116 千円であり、前年度同期（289,922 千円）に比べ 2.0％



減少しています。主な増減の内容は、処理場費の委託料 9,526 千円（前年度 8,584

千円、動力費 8,949 千円（前年度 7,104 千円）などが増加し、管渠費の修繕費 999

千円（前年度 1,787 千円）、処理場費の修繕費 59 千円（前年度 3,324 千円）、総係

費の人件費 8,977 千円（前年度 12,016 千円）、減価償却費 203,084 千円（前年度

204,203 千円）などが減少しています。 

（３）営業外収益 

    営業外収益は 521,311 千円であり、前年度同期（470,406 千円）と比べて 10.8％

増加しています。主な内容は、他会計負担金・補助金 431,151 千円（前年度 379,657

千円）が増加しています。 

（４）営業外費用 

    営業外費用は 36,057 千円であり、前年度同期（40,992 千円）と比べて 12.0％減

少しています。全額が企業債利息となっています。 

（５）経常利益 

    経常利益は 365,040 千円となっております。前年度同期（300,578 千円）と比べ

て 21.4％増加しています。 

 

２．資本的収入及び支出（税込み） 

   上期までの支出では、人件費、請負費、企業債償還金などとなっています。 

 



（１）収益的収入及び支出

収　　　入

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業収益 976,683,000 0 976,683,000 701,603,991 906,921,000 650,732,262

　第１項　営 業 収 益 351,385,000 0 351,385,000 180,292,475 345,874,000 181,833,850

　第２項 営 業 外 収 益 625,292,000 0 625,292,000 521,311,516 561,041,000 468,898,412

　第３項 特 別 利 益 6,000 0 6,000 0 6,000 0

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業費用 759,271,000 0 759,271,000 328,406,986 763,025,000 348,424,206

　第１項　営 業 費 用 678,399,000 0 678,399,000 291,159,800 665,647,000 300,227,684

　第２項 営 業 外 費 用 78,419,000 0 78,419,000 36,056,646 94,925,000 46,617,528

　第３項 特 別 損 失 253,000 0 253,000 1,190,540 253,000 1,578,994

　第４項 予 備 費 2,200,000 0 2,200,000 0 2,200,000 0

※営業外収益は、長期前受金戻入当初予算額の２分の１を含む。
※営業費用は、減価償却費当初予算額の２分の１を含む。

（２）資本的収入及び支出

収　　　入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的収入 351,152,000 0 351,152,000 64,429,300 375,700,000 28,311,700

　第１項　企 業 債 289,200,000 0 289,200,000 0 314,200,000 0

　第２項　負 担 金 18,689,000 0 18,689,000 61,059,300 24,570,000 24,985,700

　第３項　補 助 金 43,263,000 0 43,263,000 3,370,000 36,930,000 3,326,000

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的支出 781,424,000 0 781,424,000 321,458,415 876,498,000 318,510,709

　第１項　建 設 改 良 費 142,570,000 0 142,570,000 6,151,523 228,996,000 0

第２項 投 資 5,766,000 0 5,766,000 0 8,391,000 0

　第３項 企 業 債 償 還 金 633,088,000 0 633,088,000 315,306,892 639,111,000 318,510,709

令和５年度金ケ崎町下水道事業上期予算執行状況報告書

予　算　額
上期執行額区　　分

区　　　分

予　　算　　額
区　　　分 上期執行額

予　　算　　額
上期執行額

期間：令和５年４月１日～令和５年９月30日

前年上期

前年上期

区　　分
予　算　額

上期執行額
前年上期

前年上期

（単位：円：税込み）



上　期　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

増減額
科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 前年比 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 163,902 100.0 161,086 100.0 2,816 155,540 100.0 319,442 100.0 320,073 100.0

　 下水道使用料 163,902 100.0 161,086 100.0 2,816 155,534 100.0 319,436 100.0 320,073 100.0

   その他の営業収益 0 0.0 0 0.0 0 6 0.0 6 0.0 0 0.0

営業費用 284,116 100.0 289,922 100.0 △ 5,806 372,791 99.3 656,907 100.0 631,298 100.0

   管渠費 5,013 1.8 6,614 2.3 △ 1,601 26,060 7.0 31,073 4.7 24,661 3.9

 　処理場費 18,468 6.5 18,493 6.4 △ 25 38,308 10.3 56,776 8.6 46,035 7.3

 　浄化槽費 3,148 1.1 2,780 0.9 368 6,745 1.1 9,893 1.6 7,355 1.2

   総係費 9,676 3.4 12,657 4.4 △ 2,981 51,730 13.9 61,406 9.3 53,970 8.5

   流域下水道管理費 44,727 15.7 45,175 15.6 △ 448 44,724 12.0 89,451 13.6 90,355 14.3

   減価償却費 203,084 71.5 204,203 70.4 △ 1,119 203,084 54.5 406,168 61.8 405,843 64.3

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 2,140 0.6 2,140 0.3 3,079 0.5

営業利益 △ 120,214 - △ 128,836 - 8,622 △ 217,251 - △ 337,465 - △ 311,225 -

営業外収益 521,311 100.0 470,406 100.0 50,905 93,196 100.0 614,507 100.0 574,871 100.0

   受取利息及び配当金 2 0.0 2 0.0 0 3 0.0 5 0.0 4 0.0

   他会計負担金 337,471 64.7 294,883 62.7 42,588 0 0.0 337,471 54.9 294,883 51.3

   他会計補助金 93,680 18.0 84,774 18.0 8,906 0 0.0 93,680 15.2 84,774 14.7

   補助金 0 0.0 0 0.0 0 4,988 5.4 4,988 0.8 5,217 0.9

　長期前受金戻入 88,203 16.9 89,465 19.0 △ 1,262 88,203 94.6 176,406 28.7 188,244 32.7

　引当金戻入 1,951 0.4 1,282 0.3 669 2 0.0 1,953 0.3 1,700 0.3

　 雑収益 4 0.0 0 0.0 4 0 0.0 4 0.0 49 0.0

営業外費用 36,057 100.0 40,992 100.0 △ 4,935 39,483 100.0 75,540 100.0 85,876 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 36,057 100.0 40,992 100.0 △ 4,935 33,111 83.9 69,168 91.6 79,097 92.1

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 6,372 16.1 6,372 8.4 6,779 7.9

経常利益（△損失） 365,040 - 300,578 - 64,462 △ 163,538 - 201,502 - 177,770 -

特別利益 0 0 0 6 6 0

   過年度損益修正益 0 0 0 3 3 0

   その他特別利益 0 0 0 3 3 0

特別損失 1,190 800 390 3 1,193 876

　手当 0 0 0 0 0 0

  過年度損益修正損 1,190 800 390 0 1,190 876

  その他特別損失 0 0 0 3 3 0

予備費 0 0 0 2,200 2,200 0

当年度純利益（△純損失） 363,850 - 299,778 - 64,072 △ 165,735 - 198,115 - 176,894 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 363,850 - 299,778 - 64,072 △ 165,735 - 198,115 - 176,894 -
（当年度未処理欠損金）

下　　期

註：上期の減価償却費及び前受金戻入はＲ5年度予算額の1/2を計上した。

前年上期 全　　期当年上期
（R5年度上期）

（消費税抜き） （単位：千円）

（R4年度上期） （R4年度）
全　　期

（R5年度見込み）（R5年度見込み）



事　業　別　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 163,902 100.0 112,349 100.0 48,459 100.0 3,094 100.0

　 下水道使用料 163,902 100.0 112,349 100.0 48,459 100.0 3,094 100.0

   その他の営業収益 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業費用 284,116 100.0 159,312 100.0 116,226 100.0 8,578 100.0

   管渠費 5,013 1.8 2,513 1.6 2,500 2.2 0 0.0

 　処理場費 18,468 6.5 0 0.0 18,468 15.9 0 0.0

 　浄化槽費 3,148 1.1 0 0.0 0 0.0 3,148 36.7

   総係費 9,676 3.4 8,580 5.4 187 0.2 909 10.6

   流域下水道管理費 44,727 15.7 44,727 28.1 0 0.0 0 0.0

   減価償却費 203,084 71.5 103,492 65.0 95,071 81.8 4,521 52.7

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業利益 △ 120,214 - △ 46,963 - △ 67,767 - △ 5,484 -

営業外収益 521,311 100.0 236,054 100.0 268,730 100.0 16,527 100.0

   受取利息及び配当金 2 0.0 1 0.0 1 0.0 0 0.0

   他会計負担金 337,471 64.7 117,631 49.8 208,009 77.4 11,831 71.6

　他会計補助金 93,680 18.0 77,591 32.9 14,591 5.4 1,498 9.1

　補助金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

　長期前受金戻入 88,203 16.9 39,775 16.8 45,337 16.9 3,091 18.7

　引当金戻入益 1,951 0.4 1,052 0.4 792 0.3 107 0.6

　 雑収益 4 0.0 4 0.0 0 0.0 0 0.0

営業外費用 36,057 100.0 21,640 100.0 13,910 100.0 507 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 36,057 100.0 21,640 100.0 13,910 100.0 507 100.0

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

経常利益（△損失） 365,040 - 167,451 - 187,053 - 10,536 -

特別利益 0 0 0 0

   過年度損益修正益 0 0 0 0

   その他特別利益 0 0 0 0

特別損失 1,190 1,012 178 0

　手当 0 0 0 0

  過年度損益修正損 1,190 1,012 178 0

  その他特別損失 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0

当年度純利益（△純損失） 363,850 - 166,439 - 186,875 - 10,536 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 363,850 - 166,439 - 186,875 - 10,536 -

（当年度未処理欠損金）

合　　計 公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業

（消費税抜き） （単位：千円）

註：上期の長期前受金戻入及び減価償却費はR5年度予算額の1/2を計上した。



②　資本的収入及び支出

増　減

科　　　　　　目 率

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 　前年比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比

資本的収入額 64,429 100.0 28,311 100.0 227.6 286,723 100.0 351,152 100.0 357,285 100.0

　　企業債 0 0.0 0 0.0 0.0 289,200 100.9 289,200 82.4 269,000 75.3

　　負担金 61,059 94.8 24,985 88.3 244.4 △ 42,370 △ 14.8 18,689 5.3 33,581 9.4

　　補助金 3,370 5.2 3,326 11.7 101.3 39,893 13.9 43,263 12.3 54,704 15.3

資本的支出額 321,459 100.0 318,510 100.0 100.9 459,965 100.0 781,424 100.0 758,586 100.0

　　建設改良費 6,152 1.9 0 0.0 0.0 136,418 29.7 142,570 18.2 117,904 15.5

　　投資 0 0.0 0 0.0 0.0 5,766 1.3 5,766 0.7 3,824 0.5

　　企業債償還金 315,307 98.1 318,510 100.0 99.0 317,781 69.1 633,088 81.0 636,858 84.0

差引収支額 △ 257,030 - △ 290,199 - 88.6 △ 173,242 - △ 430,272 - △ 401,301 -

補てん財源 430,272 100.0 401,301 100.0

　　引継金 0 0.0 0 0.0

　　過年度分損益勘定留保資金 0 0.0 11,156 2.8

　　当年度分損益勘定留保資金 231,902 53.9 201,439 50.2

　　過年度分資本的収支調整額 0 0.0 0 0.0

　　当年度分資本的収支調整額 0 0.0 12,640 3.1

　　繰越利益剰余金処分額 160,846 37.4 175,684 43.8

　　当年度利益剰余金処分額 37,524 8.7 382 0.1

下　　期

(R5年度見込み） (R5年度見込み）

（単位：千円）(消費税込み)

（R5年度上期） （R5年度上期）

前年上期 全　　期

(R4年度）

当年上期 全　　期



上　期　比　較　貸　借　対　照　表

比　率
科　　　　　目

金　額 構成比 金　額 構成比 前年比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 10,975,917 95.7 11,260,446 97.2 97.5 10,894,021 98.2 11,173,180 98.1

　有形固定資産 10,615,229 92.5 10,889,819 94.0 97.5 10,534,087 94.9 10,802,279 94.9

　　土地 39,101 0.3 39,101 0.3 100.0 39,100 0.3 39,101 0.3

　　建物 75,105 0.7 76,914 0.7 97.6 73,022 0.7 76,403 0.7

　　構築物 10,213,652 89.0 10,545,802 91.1 96.9 10,089,124 90.9 10,390,902 91.3

　　機械及装置 281,328 2.5 226,548 2.0 124.2 331,164 3.0 293,559 2.6

　　車両運搬具 64 0.0 64 0.0 100.0 1,677 0.0 64 0.0

　　建設仮勘定 5,979 0.1 1,390 0.0 430.1 0 0.0 2,250 0.0

  無形固定資産 347,837 3.0 361,600 3.1 96.2 343,029 3.1 358,050 3.1

　　施設利用権 341,850 3.0 354,319 3.1 96.5 336,978 3.0 351,653 3.1

　　電話加入権 3,937 0.0 4,411 0.0 89.3 4,411 0.0 3,937 0.0

　　ソフトウェア 2,050 0.0 2,870 0.0 0.0 1,640 0.0 2,460 0.0

  投資その他資産 12,851 0.1 9,027 0.1 142.4 16,905 0.2 12,851 0.1

　　基金 12,621 0.1 8,797 0.1 143.5 16,675 0.2 12,621 0.1

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 100.0 230 0.0 230 0.0

流動資産 497,938 4.3 318,581 2.8 156.3 202,589 1.8 211,362 1.9

  現金預金 433,535 3.8 255,384 2.2 169.8 194,389 1.8 185,676 1.6

  未収金 38,687 0.3 37,039 0.3 104.4 8,650 0.1 12,496 0.1

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 450 0.0 100.0 △ 450 0.0 △ 450 0.0

  前払金 18,792 0.2 19,361 0.2 97.1 0 0.0 13,640 0.1

  その他流動資産 7,374 0.1 7,247 0.1 101.8 0 0.0 0 0.0

資産合計 11,473,855 100.0 11,579,027 100.0 99.1 11,096,610 100.0 11,384,542 100.0

固定負債 5,239,835 45.7 5,603,369 48.4 93.5 4,910,593 44.3 5,239,835 46.0

　企業債 5,239,835 45.7 5,603,369 48.4 93.5 4,910,593 44.3 5,239,835 47.2

流動負債 409,901 3.6 336,368 2.9 121.9 660,989 6.9 660,665 5.8

　企業債 317,761 2.8 318,880 2.8 99.6 633,088 5.7 633,068 5.6

  未払金 74,280 0.6 0 0.0 0.0 24,700 0.2 25,495 0.2

  引当金 0 0.0 0 0.0 0.0 3,071 0.0 1,951 0.0

  その他流動負債 17,860 0.1 17,488 0.2 102.1 130 0.0 151 0.0

　　預り金 1,590 0.0 1,349 0.0 117.9 130 0.0 151 0.0

　　預り有価証券 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,270 0.1 16,139 0.1 100.8 0 0.0 0 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 4,263,399 37.2 4,319,536 37.3 98.7 4,144,772 37.4 4,287,173 37.7

　長期前受金 5,508,424 48.0 5,382,545 46.5 102.3 5,473,654 49.3 5,443,995 47.8

　長期前受金収益化累計額 △ 1,245,025 △ 10.9 △ 1,063,009 △ 9.2 117.1 △ 1,328,882 △ 12.0 △ 1,156,822 △ 10.2

資本金 1,002,730 8.7 826,664 7.1 121.3 826,663 7.4 826,663 7.3

  　自己資本金 1,002,730 8.7 826,664 7.1 121.3 826,663 7.4 826,663 7.3

剰余金 557,990 4.9 493,090 4.3 113.2 553,593 5.0 370,206 3.3

  資本剰余金 17,628 0.2 17,628 0.2 100.0 17,627 0.2 17,627 0.2

    国庫補助金 3,128 0.0 3,128 0.0 100.0 3,128 0.0 3,128 0.0

    県補助金 14,500 0.1 14,500 0.1 100.0 14,499 0.1 14,499 0.1

  利益剰余金 540,362 4.7 475,462 4.1 113.6 535,966 4.8 352,579 3.1

    減債積立金 176,512 1.5 175,684 1.5 100.5 0 0.0 0 0.0

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 363,850 3.2 299,778 2.6 121.4 535,966 4.8 352,579 3.1

　（うち当年度純利益） 363,850 3.2 299,778 2.6 121.4 198,115 1.8 176,894 1.6

（当年度未処理欠損金） 0

負債資本合計 11,473,855 100.0 11,579,027 100.0 99.1 11,096,610 100.9 11,384,542 100.0

前年上期 全　　　期
（R5年度見込み）

当年上期
（R5年度上期）

（消費税抜き）  （単位：千円）

（R4年度上期） （R4年度）
全　　　期



事　業　別　貸　借　対　照　表

科　　　　　目
金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 10,975,917 95.7 5,724,867 95.4 5,096,842 97.0 154,208 71.4

　有形固定資産 10,615,229 92.5 5,379,348 89.6 5,083,103 96.7 152,778 70.7

　　土地 39,101 0.3 8,428 0.1 30,673 0.6 0 0.0

　　建物 75,105 0.7 0 0.0 75,105 1.4 0 0.0

　　構築物 10,213,652 89.0 5,271,768 87.9 4,789,106 91.1 152,778 70.7

　　機械及装置 281,328 2.5 97,988 1.6 183,340 3.5 0 0.0

　　車両運搬具 64 0.0 64 0.0 0 0.0 0 0.0

　　建設仮勘定 5,979 0.1 1,100 0.0 4,879 0.2 0 0.0

  無形固定資産 347,837 3.0 345,289 5.8 2,548 0.0 0 0.0

　　施設利用権 341,850 3.0 341,850 5.7 0 0.0 0 0.0

　　電話加入権 3,937 0.0 1,389 0.0 2,548 0.0 0 0.0

　　ソフトウェア 2,050 0.0 2,050 0.1 0 0.0 0 0.0

  投資その他資産 12,851 0.1 230 0.0 11,191 0.2 1,430 0.0

　　基金 12,621 0.1 0 0.0 11,191 0.2 1,430 0.0

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 0 0.0 0 0.0

流動資産 497,938 4.3 275,898 4.6 160,272 3.0 61,768 28.6

  現金預金 433,535 3.8 239,840 4.0 133,147 2.5 60,548 28.0

  未収金 38,687 0.3 27,271 0.5 10,762 0.2 654 0.3

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 200 0.0 △ 200 0.0 △ 50 0.0

  前払金 18,792 0.2 4,114 0.1 14,505 0.3 173 0.1

  その他流動資産 7,374 0.1 4,873 0.1 2,058 0.0 443 0.2

資産合計 11,473,855 100.0 6,000,765 100.0 5,257,114 100.0 215,976 100.0

固定負債 5,239,835 45.7 3,141,525 52.4 2,037,482 38.8 60,828 28.2

　企業債 5,239,835 45.7 3,141,525 52.4 2,037,482 38.8 60,828 28.2

流動負債 409,901 6.8 268,618 4.5 139,282 2.6 2,001 0.0

　企業債 317,761 5.3 181,738 3.0 134,331 2.6 1,692 0.0

  未払金 74,280 1.2 74,280 1.2 0 0.0 0 0.0

  引当金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

  その他流動負債 17,860 0.3 12,600 0.2 4,951 0.1 309 0.0

　　預り金 1,590 0.0 1,467 0.0 123 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,270 0.3 11,133 0.2 4,828 0.1 309 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 4,263,399 71.0 1,878,285 31.3 2,332,280 44.4 52,834 0.9

　長期前受金 5,508,424 91.8 2,442,780 40.7 2,972,372 56.5 93,272 1.6

　長期前受金収益化累計額 △ 1,245,025 △ 20.7 △ 564,495 △ 9.4 △ 640,092 △ 12.2 △ 40,438 △ 0.7

資本金 1,002,730 16.7 429,964 7.2 486,565 9.3 86,201 1.4

  　自己資本金 1,002,730 16.7 429,964 7.2 486,565 9.3 86,201 1.4

剰余金 557,990 9.3 282,373 4.7 261,505 5.0 14,112 0.2

  資本剰余金 17,628 0.3 3,174 0.1 14,454 0.3 0 0.0

    国庫補助金 3,128 0.1 3,128 0.1 0 0.0 0 0.0

    県補助金 14,500 0.2 46 0.0 14,454 0.3 0 0.0

  利益剰余金 540,362 9.0 279,199 4.7 247,051 4.7 14,112 0.2

    減債積立金 176,512 2.9 112,760 1.9 60,176 1.1 3,576 0.1

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 363,850 6.1 166,439 2.8 186,875 3.6 10,536 0.2

　（うち当年度純利益） 363,850 6.1 166,439 2.8 186,875 3.6 10,536 0.2

（当年度未処理欠損金）

負債資本合計 11,473,855 149.6 6,000,765 100.0 5,257,114 100.0 215,976 30.7

公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業合　　計


